f  bonaiursus f. bonaiursi testatur. 

f  Stefanus f. bernardi russelli testatur.

Manca il sigillo del Vescovo.
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N. 3 0 . A . D. 1274 (20 m aggio, Indiz. I I ) .

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Lucia).

Data d i luogo Barletta.
Rogatario Franciscus de Comite Mundo not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. in. 0,31, larg. m. 0,25. Sbiadita 

e corrosa in vari punti.

Scrittura Gotiga trascurata.

Contenuto I coniugi Symeon f. qd. Nicolai de maraldicio et lohanna 

f. qd. Baritundo vendettero a Galganus f. qd. Iac- 

zolini de marra due vigne quadraginali in eluso Ma

rnili al prezzo di once 25, sotto pena di augustali 20. 

Bibliografia Inedita.

j  Anno ab Incarnatione domini nostri lesu Christi 

Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto Regnante do

mino nostro Karolo dei gratia. Illustrissimo Rege Sicilie 

ducatus Apulie et principatus Capue alme urbis senatore 

Andegavie provincie fortalkerii Magnifico Comite, ac Ro

mani I in perii in Tuxia vicario generali. Regni vero eius 

anno nono et vicesimo die Mensis. Madii. Indictionis Se- 

cunde. Nos Symeon f. qd. Nicolai de maraldicio. et lo

hanna filia qd. Baritundi, vir et u x o r ..............concives.

coram Nicolao manco Regali Baroli Iudice et subnotatis 

testibus. ego quidem mulier ab eodem ludice legaliter in

quisita et absoluta in tota huius scripti continentia con- 

sensu quoque eiusdem viri mei. et Guidonis de archipre- 

sbitero consoprini et legitimi mundualdi mei ibidem pre- 

sentis. tibi Galgano de marra filio domini Iaczolini de 

marra nostro concivi, voluntarie vendidimus et per fustem 

tradidumus. duas vineas nostras quadraginales quas habe- 

mus in pertinentiis Baroli, videlicet in eluso Marani Iuxta 

vineas heredum qd. Iacobi Baritundo et Iuxta sepam vinee 

domus Sancte marie theotonicorum in Barolo, ex qua ven- 

ditione accepimus a te uncias auri vigiliti quinque . . . . 

totum videlicet pretium venditionis ipsius. quatinus a pre

senti tu et heredes tui. predictas vineas habeatis possidea-
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t i s ...........et in eis quod volueritis faciatis. vadiara quo

que vobis dedimus nobis fideiussore, ut nos et nostri here- 

des. easdeni vineas. vobis et vestris heredibus ab omnibus 

bomiiiibus libere defendamus. pro qua etiam defensione.

supposuimus vobis omnes...........quas babemus ubicum-

que cum potestate capiendi vendendi et vos. exinde con- 

servandi indempnes. nobis quoque defendentes supposi-

tione ........... ab omnibus bominibus contra que si feee-

rimus pene nomine componamus vobis augustales auri 

viginti et todidem parti curie. Hoc scripto in suo robore 

duraturo ...........pignorare nos et nostros beredes in om

nibus rebus nostris licitis et inlicitis donee predicta omnia 

ut perleguntur vobis adimpleantur. Quod scripsit Franci- 

scus de Comite Mundo Baroli notarius quia predictis In- 

terfuit. (Segue il tabellionato).

f  Nicolaus Mancus q. s. Regalis Baroli Iudex. 

f  lobannes filius beneventi testatur. 

f  ]Stefanus] filius bernardi russelli test.

-j- Goffridus f. combersani testatur.

N. 31. A. D. 1274 (1 5  s e tte m b re , Indiz. I I ) .

Provenienza Cattedrale. (Olivi S. Chiara).

Data d i luogo Calvellum.

Rogatario Guillélmus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,26, largh. 0,23 ’/*•

Scrittura Gotica.

Contenuto I  rappresentanti della Università di Calvello insieme 

col baiulo, col giudice e col notaio, qui sottoscritti, 

dietro mandato del giustiziere di Basilicata Alfantus 

de sancto amantio, sotto pena di BO once di oro, scel

gono i due sindaci: Guillélmus de quisidlo et lordanus 

de magistro Riccardo per distribuire la quantità di 

moneta nova detiariorum che spettava all’Università 

di Calvello, come parte della provincia di Basilicata.

Bibliografia Inedita,
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f  Anno dominice Incarnationis Millesimo ducentésimo 

septuagésimo Quarto. Regnante domino nostro Karulo dei 

gratia illustrissimo Rege S ic i l i e  etc. ac Romani imperii in 

tuscia per Sanctam Romanam ecclesiam vicario generali. 

Regni vero eius anno nono feliciter amen. Mense septem- 

bris quintodecimo eiusdem secunde Indictionis. A pud Cal- 

vellum. Ego lacobus de forraro Baiulus calvelli Iordamis 

de sancto antonio eiusdem terre Iudex. et Guillelmns eius- 

dem terre notarius totaque Universitas ipsius congrecata 

(sic) in unum facientes quoque ad Mandatum Egregii viri 

domini Aitanti de santo amantio Regii Iustitiarii Basili

cate per Heteras nobis factum, de mictendis duobus sin- 

dicis universitatis nostre sub pena quinquaginta unciarum 

auri ad Nobiles viros dominum Bonum Consilium et de 

Caro et socios distributores statutos pro parte Regie Curie 

in Iustitierato Basilicate super Regia nova denariorum Mo

neta imposita. per regiam curiam singulis terris eiusdem 

provincie et recipiendis quantitatem ipsorum denariorum 

contingentem universitatem ipsam prout in cédula, exinde 

confecta plenius continetur. Eligimus Guillelmus de gui- 

sullo (?) et Iordanum de Magistro Riccardo, concives no

stros et Síndicos nostros de Melioribus fidelioribus et dic- 

tioribus. eiusdem terre ad recipiendam quantitatem dicto- 

rum novorum denariorum contingentem universitatem eam- 

dem promictentem eisdem ratam et flrmam habere omnem 

obligationem promissionem et convenientiam quas iidem 

sindici nostri cum eisdem distributoribus pro parte uni

versitatis nostre duxerint faciendam. obligantes nos uni

versitatem eandem et singulos de eadem universitate sub 

lypotjheca. omnium bonorum nostrorum universitatis ip

sius et singulorum de eadem universitate sub peculio (?) ei

usdem prout omnia dicta sunt totaliter adimplere tamquam 

si nos ipsi presenti essemus. Unde ad futuram meinoriam 

et tam Regie curie quam predictorum distributorum, cau- 

telam. presens publicum Instrumentum sindicatus ipsis
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sindicis factum est per manus mei predicti Guillelmi. Cal

velli notarii. signo meo et subscriptione. et sigillo predicti 

Iudicis et nostrum subscriptorum testium subtestationibus 

roboratum. Quod scripsi Guillelmus ego puplicus Calvelli 

notarius quia interfui. et meo. signo signavi. (Segue il ta- 

hellionato).

f  Ego lacobus de Forraro Baiulus Calvelli q. s. 

f  Ego lordanus de sancto Antonio Iudex Calvelli.

-J- Signum crucis lohannis greci, 

f  Signum crucis lohannis luctiani. 

f  Signum crucis petri de cressendo. 

f  Signum crucis Roberti de auromundo.

N. 32. A . Ü. 1276 (18  giugno, Indiz. IV ).

Provenienza Biblioteca Comunale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario Nicolaus Raynerius not.

Contenuto Si riporta in questo documento la disposizione di Papa 

Innocenzo V, il quale dà incarico al Vescovo di Mi

nervino Biviamus di esaminare se è vero che i bar- 

lettani abbiano sacrilegamente derubato dalla Chiesa 

di Canne il corpo del beato Ruggiero e di punirli 

come del caso.

Bibliografia Copia estratta dall’Ughelli «Italia Sacra» pag. 795, Ve- 

netiis 1720.

Osservazione L ’identità dei nomi del notaio, del giudice e delle per

sone contenute nel documento, confermata dai nomi 

dei documenti coevi, è la via sicura per dimostrare 

la loro autenticità.

Anno ab Incarnatione Domini nostri lesu Christi 1276 

regnante Domino nostro Karolo Dei gratia magnifico rege 

Siciliae, ducatus Apuliae, principatus Capuae, almae Urbis 

Senatore, Antegaviae provinciae et Forcalquerii Comite, ac 

Romani Imperii in Tuscia per Sanctam Romanam Ecclesiam 

Vicario generali Regno eius anno XI, mense Iunii 18 die 

eiusdem quarta Indictione, apud Barolum. Nos Robertus 

de Argintera regulis Baroli Iudex, Nicolaus Raynerius pu-
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plicus eiusdem terrae notarius, et subscripti testes licte- 

rati ad hoc specialiter vocati et rogati, praesenti puplico 

scripto fatemur atque testamur, venerabilem virum D. Bi- 

vianum Minerbinensem Episcopum in nostra presentía con

stitutum intus in Maiori Ecclesia Baroli ostendisse nobis 

mandatum sanctissimi Patris domini Papae, cuius man

dati tenor per omnia talis est. Innocentius Episcopus Ser

vus servorum Dei, etc. Venerabili fratri Episcopo Minerbi- 

niensi etc. Exposuit Venerabilis frater noster Episcopus 

Cannensis quod Clerici Castri de Barolo adiunctis sibi 

quibusdam laicis, eorum in bac parte sequacibus Tranen- 

sis dioecesis ad Ecclesiam Cannensem armata manu ne- 

quiter accedentes maius altare ipsius Ecclesiae ausu sacri

lego violare, ac quasdam reliquias sanctorum, etc. que in 

eodem altare et corpus B. Rogerii, quod in quodam sepul

cro iuxta ipsum altare sepulta fuerunt, nec non et lapidem 

superpositum eidem altari violenter auferre, illaque cum 

pluribus aliis rebus eiusdem Ecclesiae ibidem inventis ad 

praedictum castrum . . . exinde asportare non sine mul- 

tae temeritatis audacia praesumpserunt, idem quoque cle

rici et laici, tam corpus, reliquias, et res praedictas, quam 

nonnullas possessiones ad eosdem Episcopum et Ecclesiam 

pertinentes contra iustitiam detinent, et ipsi Ecclesiae re- 

stituere indebite contradicunt; Quocirca fraternitatis tuae 

per apostolica scripta mandamus, quatinus de huiusmodi 

sacrilegio . . . .  constituent, praedictos clericos, et laicos 

tamdiu appellatione remota excomunicatos publice nuncies, 

et factos ab omnibus arctius evitali, donec super huius

modi violatione dicti altaris, et alatione, et asportatione 

corporis, reliquiarum et lapidis praedictorum satisfecerint, 

et cum tuarum testimonio licterarum ad Sedem venerint 

Apostolicam absolvendi, ipsisque nibilominus corpus, re

liquias lapidem et possessiones praedictas memorato Epi

scopo et Ecclesiae restituant, ut tenentur monitione prae- 

missa per censuram Ecclesiasticam appellatione remota
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compescas. Datum Laterani die 15 Kalendas Maii, Ponti- 

ficatus nostri anno primo. Volens igitur idem dominus